共青团吉林大学珠海学院委员会文件

院团字〔2019〕16号

关于认真学习贯彻习近平总书记在纪念五四运动
100周年大会讲话精神的通知

各二级学院团委：
[bookmark: _GoBack]为学习宣传贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的讲话精神，在我校各级团组织、团干和广大团员青年中大力弘扬五四精神，现就具体工作做如下部署：
一、提高认识
习近平总书记强调，要加强对五四运动以来中国青年运动的研究，深刻把握当代中国青年运动的发展规律。要阐明中国共产党和中国青年运动的关系，加强对广大青年的政治引领，引导广大青年自觉坚持党的领导，听党话、跟党走。我校各级团组织、团干和广大团员青年要迅速掀起学习热潮，深刻领会讲话精神，引导我校团员青年树立“青春心向党 建功新时代”的奋斗目标。
二、开展各类学习活动
各学院团委要认真开展各类主题团日活动、座谈会、报告会、演讲比赛、海报设计大赛等活动，充分运用新媒体的时效性和广泛性，积极在线上线下开展互动学习，让具体学习落实到团支部，覆盖广大团员青年，并以此为契机开展对广大团员青年的团史团情教育，并结合毕业季，提高大四团员青年对团员身份的认识与认同，认真做好毕业生团组织关系转出工作，扎实推进基层团建，严格落实智慧团建工作要求。
三、密切联系青年学生
（一）组织开展恳谈会，走进青年学生的活动圈子，了解青年学习、工作、生活方面遇到各种困难和苦恼。要集中关注和帮扶困难青年，提供常态化、接力式的关爱服务项目。
（二）结合“面对面.助你实现成才梦”主题教育实践活动，通过青年导师讲授和师生互动，将习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的讲话精神落实到广大团员青年成长成才的实践中去。
四、推进实践育人机制
（一）各学院团委要结合学院特点、专业背景，了解学生所需为广大团员青年设计搭建，能够精准提升实践能力，能够精准强化创新意识，能够精准丰富就业技能的特色育人实践平台，抓重点，做实事，真正做到服务青年，引导青年，教育青年。
（二）通过志愿服务实践，积极向服务对象如中小学生、社区群众等宣扬五四精神，让广大志愿者同学争做深入学习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的讲话精神排头兵和先锋队。
 各学院团委要根据本通知，从即日起至6月10日，认真开展各项工作，校团委将结合实际情况，定期向各学院团委收集工作材料，具体要求另行通知。

共青团吉林大学珠海学院委员会
二〇一九年五月七日